6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 27 de Maio de 2019.
DE ENSINO - SRP, às 16 horas do
dia 11/06/2019 (terça-feira). O
Edital e seus anexos, na íntegra,
bem como maiores informações,
poderão ser obtidos no endereço
acima, em dias úteis, das 12h às
18h, ou através dos seguintes
contatos: Site: www.apiaca.
es.gov.br; Tel.: (28) 3557.1300;
E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.
br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 24/05/19.
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 488706

Aracruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARACRUZ/ES

AVISO DE ABERTURA DA
TOMADA DE PREÇOS

N° 004/2019

PROCESSO Nº: 5.010/2019
OBJETO: Contratação de Empresa
para Execução das Obras de
Construção de Arquibancadas em
diversos Campos, neste Município
de Aracruz/ES.
PROTOCOLO: até as 18 horas
do dia 12/06/2019, no Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito
à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 710,
Centro, Aracruz - ES.
ABERTURA: 13/06/2019 às
12:30 horas na Sala da CPL,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá,
Aracruz/ES.
Edital: www.aracruz.es.gov.br
Aracruz, 23 de Maio de 2019

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Matéria enviada por Marta Ricato
Mat. 2831

Protocolo 488483

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 8013/2019

PROCESSO Nº 15011/2018
O Município de Aracruz, por
intermédio da Equipe de Pregão
da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público que foi instaurado
Procedimento Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico
nº 8013/2019, Aquisição de
água mineral e gás de cozinha
para atender ás necessidades da
Secretaria de Saúde.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS
MICROEMPRESAS, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE E
M I C R O E M P R E E N D E D O R E S
INDIVIDUAIS.
Abertura das propostas: às
12h00min do dia 07/06/2019.
Inicio da disputa: às 13h30min do
dia 07/06/2019.
Edital: Disponibilizado no sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://
bll.org.br/cadastro/ Email:semsa.
pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 24 de Maio de 2019.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 488767

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS 8001/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
Nº 18.067/2018

OBJETO: Contratação de empresa
para reforma e ampliação da
Unidade de Saúde de Guaraná,
no Distrito de Guaraná, neste
Município de Aracruz-ES.
Vencedora: CONCIDEL
-CONSTRUÇÕES CIVIS DEPIZZOL
LTDA-EPP, com valor de R$
563.105,02 (quinhentos e sessenta
e três mil cento e cinco reais e dois
centavos).
Aracruz/ES, 24 de maio de 2019.
Terciany Cris Bertolini Siqueira

Presidente da CPL -SEMSA
Protocolo 488765

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 5608/19
INTERESSADA: Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25,
Inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria Municipal de
Saúde de Aracruz e a Empresa abaixo:
IMPRESA NACIONAL - CNPJ
04.196.645/0001-00 - Valor R$
33,04 (trinta e três reais e quatro
centavos) o cm por coluna
OBJETO - Publicação dos atos
oficiais da SEMSA
Aracruz/ES, 30 de abril de 2019.

CLENIR SANI AVANZA
Secretária de Saúde

Decreto 33.742 de 19/02/18
Protocolo 488586

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Adiamento de Licitação

Objeto: contratação de empresa
para de licença de uso, instalação,
implantação, treinamento,
manutenção corretiva e preventiva
de sistemas informatizados de
Gestão Pública. Edital tomada
de preço N.º 05/2019/PMB. A
Comissão Permanente de licitação
de Brejetuba/ES torna público
que o edital supracitado ficará
temporariamente suspenso cuja
finalidade será o objeto de estudo
de possíveis adequações em sua
estrutura e/ou a escolha por
nova modalidade. Assim sendo, a
referida sessão da licitação marcada
para as 09:00 horas do dia 28 de
maio de 2019 ficará suspensa até
que se publique uma nova data e
horário para sua realização ou nova
licitação. Demais informações: 27
3733 1224. Brejetuba - ES, 24 de
maio de 2019.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 488741

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da

Equipe de Pregão, torna pública a
realização do certame licitatório:
Pregão Presencial nº. 012/2019
- SRP. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
SEGURANÇA DO TRABALHO,
SAÚDE OCUPACIONAL E
REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES. Data/horário
limite para recebimento/protocolo
dos envelopes: 07/06/2019 até
as 09h45min. Data/horário da
sessão pública: 07/06/2019 às
10h. Local: Av. Brahim Antônio
Seder, nº. 96 / 2º. Andar, Centro,
Ed. Centro Adm. “Hélio Carlos
Manhães” (antigo SESC), Cachoeiro
de Itapemirim. Edital disponível na
Sede da Coordenadoria Executiva
de Compras Governamentais e
no site www.cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/05/2019.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 488532

RECEBIMENTO DE RECURSO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, por intermédio
da CPL, em atendimento ao que
preceitua o art. 109, § 3° da Lei
n° 8.666/93, torna público que a
empresa H TAVARES ANDRADE
CONSTRUÇÕES LTDA impetrou
recurso administrativo contra o
julgamento da fase de habilitação
da TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2019, abrindo-se o prazo
de 05 dias úteis, a partir desta
publicação, para apresentação
das contrarrazões do recurso
interposto, disponível no site www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
23/05/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 488533

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão
Eletrônico nº. 014/2019 - SRP
- ID 768600. Objeto: Aquisição
de tintas de demarcação viária,
com reserva de cotas para ME/
EPP. Acolhimento das propostas
a partir de: 27/05/2019 às
17h30min. Abertura de propostas:
07/06/2019 às 09h. Início da
sessão de disputa: 07/06/2019
às 10h. Edital disponível nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
24/05/2019.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 488940

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,

conforme segue: Pregão
Eletrônico nº. 015/2019 - ID
768593. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CRONOMETRAGEM
ELETRÔNICA COM SISTEMA
DE LEITURA DE CHIP PARA A
41ª CORRIDA DE SÃO PEDRO.
Acolhimento das propostas
a partir de: 27/05/2019 às
17h30min. Abertura de propostas:
07/06/2019 às 09h. Início da
sessão de disputa: 07/06/2019
às 10h. Edital disponível nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
24/05/2019.

Laís Cristina Gaspar Corrêa
Pregoeira Oficial

Protocolo 488941

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 041/19 -
prorrogado
Objeto: futura contratação
de empresa para transportar,
receber e dá destinação final aos
resíduos sólidos Classe II B inertes
(entulhos) produzidos no município
de Castelo
Data de abertura: 10/06/19
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 23/05/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 488440

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, fará realizar
o seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 053/19 -
retificado e prorrogado
Objeto: aquisição de Equipamento/
Material Permanente para uso nas
Unidades de Saúde da família, da
SEMSA de Castelo (proposta de
aquisição nº 14830.853000/1180-
19)
Data de abertura: 06/06/19
Horário: 10:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 23/05/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 488441

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, fará realizar
o seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 054/19 -
retificado e prorrogado
Objeto: aquisição de Equipamento/
Material Permanente para uso
na Unidade de Saúde da família,

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial